Verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo 349.372 0 349.372

Totali 9.829.589 0 9.829.589

104

Bilancio di esercizio 2013 Nota integrativa

TPER-BIL2013_NI_CS:TPER BOLANCIO 2013  7-07-2014  15:49  Pagina 104

I crediti verso controllanti sono relativi ai soci di Tper SpA.

Immobilizzazioni finanziarie – Altri titoli

La somma comprende tre contratti di capitalizzazione a premio unico, rispettivamente di  Euro

2.500.000 acquistati nel 2009,  Euro 3.000.000 acquistati nell’esercizio 2011 e Euro 400.000 acqui-

stati nell’esercizio 2012,con gli interessi maturati alla data di bilancio.

Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze sono valutate al minor valore tra il costo di acquisto (art. 2426 n. 10 C.C.), determinato

con il criterio del LIFO a scatti annuale, ed il valore di realizzazione desumibile dall’andamento del

mercato. L’importo delle rimanenze è rettificato dall’accantonamento ad un Fondo obsolescenza.

Descrizione
Accantonamenti

al fondo
svalutazione

Utilizzi
del fondo

svalutazione

(Svalutazioni)
/Ripristini
di valore

Riclassificato
da/(a)

altre voci

Altri movimenti
incrementi/

(decrementi)

Verso imprese control-
lanti esigibili entro
l'esercizio successivo

0 0 0 0 5.073.032

Verso altri esigibili
entro l'esercizio suc-
cessivo

0 0 0 0 2.501.307

Verso altri esigibili oltre
l'esercizio successivo

0 0 0 0 395.264

Totali 0 0 0 0 7.969.603

Descrizione
Importo

nominale
finale

Fondo
svalutazione

finale

Valore netto
finale

(formula)

Verso imprese controllanti esigibili entro l'esercizio
successivo

12.360.964 0 12.360.964

Verso altri esigibili entro l'esercizio successivo 4.693.592 0 4.693.592

Verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo 744.636 0 744.636

Totali 17.799.192 0 17.799.192

Descrizione Saldo iniziale Saldo finale Variazione

Altri titoli 6.201.002 6.516.018 315.016

Totali 6.201.002 6.516.018 315.016

Descrizione Saldo iniziale Saldo finale Variazione

Materie prime, sussidiarie e di consumo 20.488.106 21.335.150 847.044

Totali 20.488.106 21.335.150 847.044

105

Bilancio di esercizio 2013 Nota integrativa

TPER-BIL2013_NI_CS:TPER BOLANCIO 2013  7-07-2014  15:50  Pagina 105

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari  a € 90.792.535

La composizione delle singole voci è così rappresentata e suddivisa per scadenza, ai sensi dell'art. 38

c. 1 lett. e) del D. Lgs 127/1991:

Composizione dei crediti dell'attivo circolante:

I crediti verso controllate sono riferibili a SFP Scarl, non inclusa nell'area di consolidamento. I cre-

diti verso collegata sono relativi ad Herm Srl. I crediti verso controllanti sono riferibili ai soci Tper Spa.